УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2014 г.
№ 8-8
г. Екатеринбург

О  присвоении звания «Почетный ветеран Уральского отделения Российской академии наук»
На основании постановления Президиума УрО РАН от 18.10.2012 г. № 8-9 и решения Комиссии по работе с ветеранами от 17.11.2014 г.,
Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присвоить звание «Почетный ветеран Уральского отделения Российской академии наук» за достигнутые трудовые успехи и многолетнюю плодотворную работу следующим сотрудникам Отделения:
	Арчеговой

Инне Борисовне
	–––
	доктору биологических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии Коми научного центра УрО РАН;

	Калинину

Евгению Павловичу
	–––
	кандидату геолого-минералогических, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геологии Коми научного центра УрО РАН;

	Лаженцеву

Виталию Николаевичу
	–––
	члену-корреспонденту РАН, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт социально-экономических и энергетических проблем Севера Коми научного центра УрО РАН;

	Леонтьеву

Леопольду Игоревичу
	–––
	академику, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт металлургии Уральского отделения Российской академии наук;

	Родину

Виктору Михайловичу

	–––
	директору Федерального государственного бюджетного учреждения науки Тобольской комплексной научной станции УрО РАН;

	Нечеухину

Виктору Михеевичу
	–––
	доктору геолого-минералогических наук, главному научному сотруднику Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института геологии и геохимии им. академика А.Н. Заварицкого Уральского отделения Российской академии наук (ИГГ УрО РАН);

	Савельевой

Элеоноре Анатольевне
	–––
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт языка, литературы и истории Коми научного центра УрО РАН;

	Ферштатеру

Герману Борисовичу
	–––
	доктору геолого-минералогических наук, главному научному сотруднику ИГГ УрО РАН;

	Чувашову

Борису Ивановичу
	–––
	члену-корреспонденту РАН, советнику РАН, ИГГ УрО РАН.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря УрО РАН члена-корреспондента РАН Попова Е.В.
Председатель Отделения                                                                В.Н. Чарушин

академик

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                               Е.В. Попов